Il

ỦY BAN NHÂN DÂN	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  XÃ KHÁNH CƯỜNG	Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:      /QĐ-UBND                   Khánh Cường, ngày      tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thay đổi Tổ trưởng Tổ tiêm phòng vắc xin cho đàn gia súc, gia cầm
đợt 2 năm 2025 trên địa bàn xã Khánh Cường

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KHÁNH CƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Thú y ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 131/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ Quy định phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường;
Căn cứ Nghị định số 35/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Thú y;
Căn cứ Văn bản hợp nhất số 01/VBHN-BNNPTNT ngày 16/11/2021 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Quy định về phòng, chống dịch bệnh động vật trên cạn;
Căn cứ Quyết định 791/QĐ-UBND ngày 11/12/2024 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt Kế hoạch phòng chống dịch bệnh gia súc, gia cầm và động vật thủy sản trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2025;
Căn cứ Quyết định số 445/QĐ-SNNMT ngày 08/9/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng ngãi Ban hành Phương án Quản lý thuốc thú y từ nguồn ngân sách Nhà nước hỗ trợ phòng, chống dịch bệnh động vật trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;
Căn cứ Quyết định số 587/QĐ-SNNMT ngày 01/10/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng ngãi về việc phân bổ vắc xin từ nguồn ngân sách tỉnh phân bổ năm 2025 để tiêm phòng cho đàn vật nuôi đợt 02/2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;
Căn cứ Quyết định số 1720/QĐ-UBND ngày 12/11/2025 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã Khánh Cường về việc thành lập Tổ tiêm phòng vắc xin cho đàn gia súc, gia cầm đợt 2 năm 2025 trên địa bàn xã Khánh Cường.
Xét đề nghị của Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã tại Công văn số 09 /TTCUDVC  ngày 02 tháng 12 năm 2025, Công văn số 331/PKT ngày 03 tháng 12 năm 2025 của phòng Kinh tế xã.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thay đổi Tổ trưởng Tổ tiêm phòng vắc xin cho đàn gia súc, gia cầm đợt 2 năm 2025 trên địa bàn xã Khánh Cường, như sau: Ông Đỗ Tiến Thật, Giám đốc Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã Khánh Cường làm Tổ trưởng thay cho ông Nguyễn Hữu Bảo, viên chức Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã Khánh Cường tại Quyết định số 1720/QĐ-UBND ngày 12/11/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Khánh Cường.
Lý do thay đổi: Ông Nguyễn Hữu Bảo chậm triển khai thực hiện nhiệm vụ được giao theo quy định.
Điều 2. Các nội dung khác tại Quyết định số 1720/QĐ-UBND ngày 12/11/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Khánh Cường không thay đổi vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:	KT CHỦ TỊCH
- Như điều 3;                                                                                              PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, PCT UBND xã;
- Văn phòng HĐND và UBND xã;
- Phòng Kinh tế xã;
- PhòngVăn hóa - Xã hội xã;
- Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã;				          Trần Huỳnh Kiên
- Thôn trưởng các thôn;
- Lưu: VT.